



W NUMERZE:

strona 2:

**Ślubowanie przedszkolaków
i pierwszoklasistów**

strona 4:

Dożynki Rolnicze

strona 6:

Dzień Seniora

strona 8:

**Ciekawostki ze starych
szuflad mieszkańców**

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Państwu moc gorących życzeń, wszystkiego co dobre, szczęśliwe i radosne.

Niech przy wigilijnym stole znajdą się życzliwość i wzajemne zrozumienie, a Święta upłyną w ciepłej i rodzinnej atmosferze.

Oby ten wyjątkowy czas wypełniły piękne chwile ze wspólnie śpiewaną kolędą, z wyczekiwaniem gościem i wśród ludzi nam bliskich.

Życzymy Wszystkim, aby w Waszych domach panowały miłość i pokój, a zrodzona w Noc Narodzenia Pańskiego nadzieja, czyniła pomyślnym dla nas nadchodzący Nowy 2016 Rok.

Wójt Gminy Wieliczki
Jarosław Kuczyński

Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Borowski



Przebudowa drogi powiatowej Dudki - Zajdy - Kukowo - Małe Olecko - Nowy Młyn

W tym roku wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg w Olecku dokonaliśmy przebudowy drogi nr 1826N na odcinku drogi krajowej 65 w miejscowościach Kukowo i Małe Olecko. Inwestycja o całkowitej wartości 5,13 mln zł została sfinansowana ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II „Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój” oraz lokalnych samorządów, w tym

Gminy Wieliczki w kwocie 400 tys. zł. W ramach inwestycji przebudowano wskazane odcinki drogi (łącznie 3,533 km, w tym na terenie Gminy Wieliczki – 1,535 km), wykonano nawierzchnię bitumiczną, chodniki z kostki betonowej na odcinkach zabudowy wiejskiej oraz zjazdy. Zostały przebudowane kolidujące urządzenia infrastruktury technicznej. Wykonano oznakowanie pionowe i poziome.

90-te urodziny



Wójt Gminy Wieliczki Jarosław Kuczyński wręcza Jubilatce pamiątkowy album.

W dniu 20 października 2015 roku Wójt Gminy Wieliczki Jarosław Kuczyński wraz z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Renatą Andrzejewską udali się do Pani Jadwigi Arodź, zamieszkałej w Niedźwiedzkich, która w tym dniu obchodziła 90-te urodziny. Pani Jadwiga opowiadała o swoim życiu. Jest osobą bardzo pogodną, zadowoloną z życia, chociaż los jej nie rozpieszczał. Życzymy Jubilatce jeszcze długich lat życia w dobrym zdrowiu.

Podatki i opłaty lokalne

Rada Gminy Wieliczki na październikowej sesji ustaliła nowe stawki podatków i opłat, które będą obowiązywały w 2016 roku. Generalnie będą one na poziomie tego roku, a w niektórych przypadkach nawet niższe. Nie zapłacimy wyższego podatku od nieruchomości (większość stawek pozostała na poziomie tego roku) ani podatku rolnego. W tym roku podatek rolny wynosił 153,40 zł za hektar przeliczeniowy, a od nowego roku zapłacimy 134,38 zł za hektar przeliczeniowy. O symboliczne 10 gr za metr sześcienny wrośnie, nie zmieniając od pięciu lat, stawka za wodę pobieraną z wodociągów gminnych. Nie planuje się na chwilę obecną wzrostu opłat za odpady komunalne.

UROCZYSTE ŚLUBOWANIE PRZEDSZKOLAKÓW I PIERWSZOKLASISTÓW

Pasowanie na przedszkolaka i ucznia to bardzo ważna uroczystość w kalendarzu szkolnym. Tradycyjnie, jak co roku w październiku dzieci prezentują swoje umiejętności w przygotowanym wcześniej programie artystycznym. Po występie przystępują

do zdania egzaminu przed zaproszonymi gośćmi. Fakt obecności rodziców, uczniów klas starszych i ich wychowawców dodaje dodatkowej wagi tej uroczystości. Ten dzień został uwieczniony na zdjęciach i na długo zostanie w pamięci.



Wycieczki – okno na świat i dobra zabawa...

W dniach 15-16 października uczniowie klas IV i V ze Szkoły Podstawowej w Cimochach brali udział w wyjeździe do Lichenia, Gniezna, Obór i Torunia. W Licheniu zwiedzili największą świątynię i gólgotę wybudowaną w Polsce, uczestniczyli we mszy św. Zwiedzili pokoje, w których gościł św. Jan Paweł II. Z wieży widokowej podziwiali wspaniałe krajobrazy rozciągające się wokół bazyliki. W Gnieźnie poznali historię powstania gotyckiego kościoła katedralnego, świadka koronacji królów Polski, a także historię powstania drzwi gnieźnieńskich oraz życie i męczeńską śmierć św. Wojciecha.



Zwiedzili karmelitańskie sanktuarium maryjne położone w Oborach, starówkę i siedzibę Radia Maryja w Toruniu. Pielgrzymka pozwoliła uczniom poznać znane sanktuaria i niektóre miejsca historycznie ważne dla naszej Ojczyzny.



17 września uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Cimochach pod opieką wychowawczyń odwiedzili gospodarstwo ekologiczne koło Olecka. Dzieciaki zobaczyły tam: lamy, kozy, owce, pawie, kuczki, gęsi, perliczki, indyki, kaczki dzikie i domowe oraz różne gatunki kur. Ciekawymi atrakcjami były: przejażdżka bryczką, liczna kolekcja motocykli i zabytkowych maszyn rolniczych oraz zabawa na placu zabaw. Dzieci miło i ciekawie spędziły czas.

21 listopada dzieci i młodzież z Gminy Wieliczki uczestniczyły w wycieczce do magicznej Wioski Świętego Mikołaja w Mazurskim Parku Atrakcji. Mogły zajrzeć do jego chaty i pracowni, napisać list i usłyszeć ciekawe opowieści, a co najważniejsze spotkać go osobiście. Uczestnicy po włożeniu mikołajowych czapek w magiczny sposób zmienili się w pomocników Mikołaja i pod czujnym okiem Elfów malowały ozdoby świąteczne. Następnym etapem wycieczki było zwiedzanie Parku Miniatur - najpiękniejszych Budowli Warmii i Mazur oraz Parku Militariów. Z Mazurolandii uczestnicy udali się do Kętrzyna, aby

zobaczyć zabytki tam zgromadzone. W późnych godzinach wieczornych zmęczeni, ale bardzo zadowoleni uczestnicy wycieczki wrócili do Wieliczek.

Wycieczkę zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Wieliczkach oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wyjazd sfinansowano z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Dożynki Rolnicze w Wieliczkach

Europa na ludowo

W niedzielę, 4 października, mieszkańcy Gminy Wieliczki hucznie obchodzili zakończenie żniw. Były występy muzyczne, konkursy, poczęstunek i zabawy dla dzieci. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, a część główna Dożynek Rolniczych odbyła się w sali gimnastycznej w Gimnazjum Publicznym w Wieliczkach. Na scenie wystąpiły zespoły „Wielczanie” z Wieliczek oraz „Raczkowiacy” z Raczek. Muzycy porwali do wspólnej zabawy publiczność. Nie zabrakło konkursów: na najlepsze ciasto oraz

plastycznego dla dzieci. Uroczystość uświetnili szacowni goście: Marian Podziewski Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Jarosław Wiesław Kuczyński – Wójt Gminy Wieliczki, Mirosław Borowski- Wiceprezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, Andrzej Steckiewicz – Przedstawiciel Związku Hodowców i Producentów Bydła Mlecznego .

Głównym organizatorem była Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza oraz Punkt informacji Europejskiej Europe Direct – Olecko .

WYNIKI KONKURSU NA NAJSMACZNIEJSZE CIASTO

1. Elżbieta Panasiuk
2. Sabina Szusta
3. Grażyna Jankowska
4. Sabina Wieliczko

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO

1. Aleksandra Sokołowska
2. Maja Gładyszewska
3. Marek Bakirski
4. Marek Masłowski
5. Amelia Sienica



Święto Niepodległości

10 listopada zarówno w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cimo-chach, jak i w Szkole Podstawowej w Wieliczkach odbyły się uroczyste apele z okazji Święta Niepodległości. Panował wzniosły nastrój podkreślony piękną dekoracją szkół w kolorze biało – czerwonym. Uczniowie recytowali wiersze i śpiewali pieśni o charakterze patriotycznym. Takie uroczystości przypominają nam, jak wiele zawdzięczmy naszym przodkom, dzięki którym możemy żyć w wolnym kraju, dumni z tego, że jesteśmy Polakami.



Światowy Dzień Pluszowego Misia

Trudno sobie wyobrazić dzisiejszy świat bez Pluszowego Misia. Jest towarzyszem dzieci i dorosłych w świecie beztrudnej zabawy oraz przyjacielem – powiernikiem największych sekretów i tajemnic. Przedszkolaki z terenu Gminy Wieliczki obchodziły ten dzień uczestnicząc w konkursach, wystawach i wspólnych zabawach.



DZIEŃ SENIORA

Święto obchodzone corocznie 1 października, ustanowione zostało 14 grudnia 1990 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. W Polsce Dzień Seniora przypada 14 listopada. Tego dnia w środowiskach lokalnych podejmowane są działania, które niosą pomoc i radość osobom starszym oraz pozwalają im aktywnie włączyć się w życie innych pokoleń.

Gminny Ośrodek Kultury w Wieliczkach uhonorował seniorów uro-

czystością, która odbyła się 28 listopada. Życzenia zdrowia i długich lat życia oraz zadowolenia z najbliższych seniorom przekazali Barbara Maśłowska Sekretarz Gminy Wieliczki i Mirosław Borowski Przewodniczący Rady Gminy Wieliczki. Uświetnieniem spotkania był występ Teatru Seniora „Zgryz” z Suwałk. Podczas biesiady śpiewały i do tańca grały zespoły „Wielczanie” z Wieliczek oraz „Raczkowaicy” z Raczek. Dla wszyst-

kich przybyłych został przygotowany słodki poczęstunek. Niezwykle miła, rodzinna atmosfera sprzyjała rozmowom, wspomnieniom oraz znakomitej zabawie. Tego dnia nikt nie pamiętał o kłopotach, dolegliwościach zdrowotnych. Wszyscy zebrani tryskali wspaniałym humorem i zachwycali dobrą kondycją. Hucznie świętujący seniorzy bawili się do późnych godzin wieczornych.



Nagrody marszałka województwa

21 listopada, swoje święto obchodzili pracownicy socjalni. Z tej okazji w Salach Kopernikowskich olsztyńskiego zamku odbyła się doroczna uroczystość wręczenia Nagród Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie pomocy i integracji społecznej.

Nagrody przyznawane są od 15 lat pracownikom pomocy społecznej oraz najbardziej aktywnym liderom organizacji pozarządowych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Celem przyznawania nagród jest promocja nowoczesnych i twórczych rozwiązań w dziedzinie pomocy społecznej.

Uroczystość zorganizował samorząd województwa. Nagrody i wyróżnienia wręczyła wicemarszałek województwa Wioletta Ślaska-Zyśk.



Wyróżnieniem uhonorowana została m.in. Helena Czuper - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczkach.



Wyróżnienie dla Elizy Jarosz

6 listopada uczennica czwartej klasy Szkoły Podstawowej w Cimochach, Eliza Jarosz, wystąpiła w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Terefere Wandy Chotomskiej”, który się odbył w Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej w Olecku. Wyrecytowała wiersz „Motyl” i otrzymała wyróżnienie. Uczennicę przygotowała p. Teresa Bucka. Elizie życzymy dalszych sukcesów w tego rodzaju konkursach.



Mikołajki

to uroczystość na cześć świętego Mikołaja biskupa Miry. W tym roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieliczkach spotkanie z tej okazji zorganizowano w piątek, 04 grudnia. Główną atrakcją był występ aktorów ze Studia Teatralnego Karuzela, którzy zaprezentowali spektakl pt. „Bałwan ze śniegu i pierwsza gwiazdka” oraz wizyta Mikołaja w asyście Syriusza



maskotki Unii Europejskiej i dwójki swoich pomocników. Grzecznym dzieciom, które w tym roku bardzo licznie odwiedziły GOK zostały wręczone słodkie upominki.

Organizatorami wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Wieliczkach oraz Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct - Olecko działający przy Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej.



Na Świętego Andrzeja dziewkom z wróżby nadzieja



Tegoroczne andrzejki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cimochach obchodzone 26 listopada. Przedszkolaki i uczniowie klas I-III bawili się przed południem, natomiast starszacy – po południu. Wróżki z klasy szóstej przygotowały ciekawe i różnorodne wróżby, które cieszyły się powodzeniem wśród wszystkich uczestników i wzbudziły niesamowite emocje. Amatorzy tańców dobrze bawili się przy dźwiękach starannie dobranych utworów muzycznych. Był też słodki poczęstunek, o który zadbałi sami uczniowie. Blask świateł i zapach wosku podkreśliły magiczny nastrój zabawy.



Ciekawostki ze starych szuflad mieszkańców

Zdjęcia publikujemy dzięki uprzejmości p. Anny Olfier z Wilkas. Fotografie przedstawiają uczniów p. Wandy Klimaszewskiej. Pochodzą prawdopodobnie z lat 60-tych. Rozpoznajecie siebie, bądź dawnych kolegów?



Poniżej pamiątkowe zdjęcie z 22 kwietnia 1976 roku przedstawiające klasę VIII ze Szkoły Podstawowej w Wieliczkach. Udostępniła p. Anna Szczecina z Markowskich.

